



6.53x7.24	1/3	עמוד 1	עדיף חדשות ומידע	29/08/2019	69826813-3
האגודה למלחמה בסרטן/סרטן סיגריות אלקטרוניו - 90336					





19.95x24.49	2/3	8 עמוד	עדיף חדשות ומידע	29/08/2019	69826811-1
האגודה למלחמה בסרטן/סרטן סיגריות אלקטרוני - 90336					



מסך עשן

"יתכן שחברות הביטוח צריכות לחדד את נושא הסיגריה האלקטרונית בשאלון על העישון"

גורם בכיר בעולם הביטוח מסביר שניסוחים בשאלוני החברות מציפים מצבים שונים של לאקונה אפשרית | לעומת חברות אחרות, כלל ביטוח מציינת במפורש בשאלון הרפואי את הסיגריה האלקטרונית ככלי עישון

שעלולה לבוא בעקבות עישון סיגריות אלקטרוניות. גם עמדת **משרד הבריאות** בנושא חד משמעית: "סיגריות אלקטרוניות הן מוצרי עישון לכל דבר. הנזק המשמעותי ביותר של סיגריות אלקטרוניות הוא שהן מכילות ניקוטין, בדיוק כמו סיגריות רגילות". המשרד גם יצא בפרסומים נרחבים בתקשורת בהם נכתב: "סיגריה אלקטרונית ממכרת כמו סיגריה רגילה ומזיקה לבריאות". בנוסף, הרגולציה בארץ מתייחסת למתקני אידיו אלקטרוניים באותה נוקשות כמו למוצרי טבק, בכל הקשור להבלות על פרסום שיווק ועישון.

משרד הבריאות והאגודה למלחמה בסרטן מוצאים תימונים לעמדתם במחקרים שונים שנעשו בעולם ואשר מצביעים על הסכנות והנזקים הבריאותיים שעלולים להיגרם כתוצאה מעישון סיגריות אלקטרוניות המכילות ניקוטין נוזלי, ובהן: נזקים למערכת החיסונית של הריאות, נזקים לדנ"א האנושי, העלאת הסיכון להתפתחות גידולים סרטניים בשלפוחית השתן, בחלל הפה ולמחלות לב.

אבל לא רק מחקרים. בסוף השבוע דווח על מקרה מוות ראשון בארה"ב שנגרם כתוצאה מעישון של סיגריה אלקטרונית. מדובר באדם שאושפז בשל פגיעה בריאות ופגיעה במערכת העצבים. על פי הדיווח, בארה"ב אושפזו עד כה 193 בני אדם בשל עישון סיגריות אלקטרוניות. ד"ר **רוברט רדפילד**, מנהל המרכז לבקרת מחלות בארה"ב, ציין כי "המוות הטרגי מחזק את הקשר שבין הסיכונים החמורים למוצרים של סיגריה אלקטרונית".

ניסוחים כלליים בשאלונים רפואיים

אז היכן הבעיה שבה עלולות חברות ביטוח להיתקל? בכל הקשור לאבחנה בין מוצרי טבק לסיגריות אלקטרוניות המכילות ניקוטין נוזלי

נושא עישון סיגריות אלקטרוניות וההשלכות הבריאותיות שלהן, הופך יותר ויותר רלוונטי לעולם ביטוחי הבריאות – ככל שמספר המשתמשים בכלי עישון זה הולך וגדל. חברות הביטוח רואות בסיגריה האלקטרונית כלי עישון לכל דבר, אבל האם הן נותנות לכך ביטוי מפורש בשאלון הרפואי בטופס ההצטרפות?

"זו עשויה להיות לאקונה מעניינת", מציין גורם בכיר בעולם הביטוח בשיחה עם **עדיף** בנושא עישון סיגריות אלקטרוניות. "יכול להיות שחברות ביטוח צריכות לחדד את הנושא בטופס ההצטרפות בפרק השאלון על העישון ושלא ישאלו שאלות כלליות על הרגלי העישון", הוא הוסיף.

מה זו בעצם סיגריה אלקטרונית? "סיגריות אלקטרוניות הן קבוצה מגוונת של מתקני אידיו המדמים את פעולת העישון ומשמשים תחליף עישון רגיל לשם צריכה של ניקוטין. מכשירים אלו מכילים בדרך כלל ניקוטין, טעמים ותוספים נוספים שאותם שואף המשתמש באמצעות תרסיס (אירוסול)". כך מוסבר בנייר עמדה של **האגודה למלחמה בסרטן**.

לדברי האגודה למלחמה בסרטן, "מוצר זה נבדל מהסיגריה הרגילה בכך שאינו מכיל עלי טבק או תהליך של בעירה, אלא מכיל ניקוטין נוזלי ומנגנון הפעולה שלו כולל סוללה חשמלית אשר מחממת את הניקוטין. עם החימום, הופך הניקוטין הנוזלי לאדים. החימום מופעל באמצעות שאיפה של הסיגריה על ידי המשתמש, השואף את הניקוטין שעבר אידיו, וכך הסיגריה האלקטרונית מספקת מראה ותחושה הדומים לעישון".

לטענת האגודה, בנוזלי הסיגריות אלקטרוניות נמצא מספר רב של חומרים רעילים וחומרים מסרטנים, כולל אלדהידים, ניטרוזאמינים, מתכות, אלקלואידים של טבק ופחמימנים ארומטיים פוליציקליים. האגודה גם מציגה מחקרים שונים בדבר הסכנות השונות והתחלואה

19.78x24.19	3/3	עמוד 9	עדיף חדשות ומידע	29/08/2019	69826812-2
האגודה למלחמה בסרטן וסרטן יגריות אלקטרוני - 90336					

המשך מעמוד קודם <<<

9.9%. הנתונים מתייחסים לתקופה של שנה אחרי השימוש. המחקר מומן על ידי המכון הלאומי למחקרי בריאות ומחקרי סרטן בבריטניה בקרב 886 מעשנים שחולקו לשתי קבוצות - שימוש בסיגריות אלקטרוניות או בתחליפי ניקוטין.

גם בניו זילנד, הגישה לסיגריות אלקטרוניות חיובית - ואפילו רשמית. בחודש יוני השנה אישר משרד הבריאות בניו זילנד למכור סיגריות אלקטרוניות כאמצעי לגמילה מעישון. משרד הבריאות הניו זילנדי הסביר כי איוד חושף את המשתמש לפחות רעלנים מאשר עישון סיגריות טבק והוסיף כי מדובר בסיפוק ניקוטין ללא הרעלים הנספגים מבערת טבק.

יחד עם זאת, מבהיר משרד הבריאות בניו זילנד, כי המעשן צריך לשאוף להפסיק לעשן סיגריה אלקטרונית, אבל רק אחרי שהוא משוכנע שהוא לא יחזור לעשן סיגריות. מעניין לעקוב ולראות האם ניו זילנד הופכת לפורצת דרך בתחום ההיתר השימוש בסיגריות אלקטרוניות.

"מבוטח שחשוף למחקרים שונים שרואים את החיוב שבסיגריות אלקטרוניות, יכול לטעון כי לעישון של סיגריות מסוג זה אין אותו משקל בסוגיית הבריאות כמו של עישון מוצרי טבק, וכי סיגריות אלקטרוניות דווקא מסייעות להפחתת הנזק הבריאותי שכן הן מסייעות בגמילה", מסביר הגורם הבכיר ומציף מחלוקת נוספת שעשויה להיות בין המבוטח לחברת הביטוח בעת שמתגלה מקרה ביטוחי, זאת על רקע המחקרים הסותרים.

סיגריות אלקטרוניות נטולות ניקוטין

לדבריו, הבעיה יכולה להיות משמעותית יותר, גם אם חברת הביטוח כוללת במפורש את הסיגריה האלקטרונית כחלק מאמצעי העישון בשאלון שבטופס ההצטרפות. הכוונה לסיגריות אלקטרוניות שנוזל האידיו בהן אינו מכיל ניקוטין.

בעוד העמדה של משרד הבריאות לגבי סיגריות אלקטרוניות המכילות ניקוטין בצורת נוזל ברורה וחד משמעית, לגבי סיגריות אלקטרוניות שאינן מכילות ניקוטין נכתב באתר המשרד: "למשרד הבריאות אין סמכות רגולטורית על מוצר זה ולכן לא ניתן לעכב או לאסור את הכנסת המוצר". כלומר, משתמע שמשרד הבריאות לא רואה, לפחות עתה, כל סכנה בקשורה לסיגריות אלקטרוניות עם נוזל שאינו מכיל ניקוטין.

"איך אמור מבוטח המבקש לרכוש ביטוח בריאות להתייחס לסעיף בשאלון הכולל סיגריה אלקטרונית בין אמצעי העישון, כאשר לא מדובר במוצר המכיל ניקוטין? הרי אין כל מגבלות רגולטוריות על המוצר הזה ולא נטען כי הוא מהווה סכנה לבריאות", מעלה הגורם הבכיר שאלה נוספת שנתונה לפרשנות ובעצם מהווה לאקונה באשר להגדרה מהו מוצר עישון המסוכן לבריאות.

"נראה שחברות ביטוח יצטרכו לעשות חושבים לגבי הניסוח של השאלון כדי להימנע ממחלוקות", הוא מסכם.

- אבחנה זו עלולה להכריע במחלוקת בין מבוטח לחברת הביטוח - למשל במקרה של חברת אחת מחברות הביטוח. בטופס ההצטרפות, בחלק של השאלון הרפואי, נשאל המבוטח, בין היתר: "האם הנך מעשן כיום? (השאלה מתייחסת לכל מוצרי הטבק) אם כן ציין מס' סיגריות / פעמים שמעשן ביום (לילדים החל מגיל 16)".

כלומר, ההתייחסות בשאלון היא ספציפית למוצרי טבק, בעוד שסיגריה אלקטרונית נבדלת ממוצרי טבק, וזו בהחלט סוגיה שאפשר לראות אותה כלאקונה.

למעשה, מבין החברות הפועלות בתחום ואשר אליהן פנתה עדיף כדי לקבל את התייחסותן בנושא, רק **כלל ביטוח** מציינת במפורש בשאלון הרפואי את הסיגריה האלקטרונית: "האם הנך מעשן או לחילופין הפסקת לעשן בשנתיים האחרונות? (לעניין זה עישון ייחשב גם סיגריות, מקטרת, סיגריה אלקטרונית, נרגילה)". ניסוח שלא מתיר מקום למחלוקת.

ישנן חברות שמציגות שאלות כלליות לגבי הרגלי העישון. למעשה, הן מתייחסות לעישון סיגריה אלקטרונית כעישון לכל דבר - מבלי לציין את הסיגריה האלקטרונית באופן ספציפי. כך, למשל, **איילון**, ששלחה את התייחסותה לעדיף: "פוליסת הבריאות היחידה באיילון שזה רלוונטי לגביה, היא פוליסת מחלות קשות. השאלה בהצהרת המועמד לביטוח היא לגבי עישון מכל סוג. לכן גם סיגריה אלקטרונית כנכנסת לאותה קטגוריה ומחייבת את המבוטח בתעריף מעשן".

דוח: סיגריות רלקטרונית פחות מזיקות ב-95%

דוח של הוועדה המייעצת ל-FDA מציג פנים לכאן ולכאן באשר לסיגריות אלקטרוניות. מצד אחד הוא מציג עדויות כי מי שעובר לעשן רק סיגריות אלקטרוניות מפחית את החשיפה שלו לחומרים רעילים ומסרטנים שנמצאים בסיגריות רגילות. יחד עם זאת, אין מחקרים שקובעים כיצד עישון של סיגריות אלקטרוניות במקביל לסיגריות רגילות משפיע על תמותה ותחלואה לעומת אלה שמעשנים סיגריות רגילות בלבד.

עדו עולה מהדוח כי סיגריות אלקטרוניות מעלות את רמת הניקוטין בסביבה סגורה והן מכילות ופולטות חומרים רעילים.

המצדדים בסיגריות אלקטרוניות טוענים כי הדבר מסייע לגמילה מעישון והן גם מכילות פחות חומרים מזיקים לעומת סיגריה רגילה. עוד טוענים המצדדים כי עישון על ידי איוד ללא טבק וללא בעירה מפחיתים את הנזק הבריאותי.

אלה שתומכים בשימוש בסיגריות אלקטרוניות מתבססים על פרסומים שונים בעולם, בהם זה של רשות בריאות הציבור הבריטית (כפופה למשרד הבריאות הבריטי) שפרסמה דוח המציג את הסיגריות האלקטרוניות כפחות מזיקות ב-95%.

ממצאי מחקר שנערך בבריטניה ואשר פורסם בינואר השנה בכתב העת הרפואי "ניו אינגלנד ז'ורנל אוף מדיסין", העלו כי היעילות להפסקת עישון על ידי סיגריות אלקטרוניות היא כמעט פי שניים לעומת תחליפי ניקוטין כמו מדבקות או מסיקים - 18% לעומת